
CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
ORIGINALE 

DELIBERA del C.d.A. 
___________________________________________________________________________ 
N. 41 del 24 settembre 2020 
___________________________________________________________________________ 
Oggetto: Concessione patrocinio non oneroso Fondazione Punto e Virgola 
per manifestazione “Castelli Romani Film Festival” - 4ª edizione 
___________________________________________________________________________ 

L'anno duemilaventi, il giorno ventiquattro del mese di settembre in 

videoconferenza su piattaforma web “GoToMeeting”, si è riunito 

 

il Consiglio di Amministrazione 

 

convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri 

 

De Righi Giuseppe Presidente  presente 

Lavagnini Ascenzo consigliere presente 

Libera Roberto consigliere presente 

Modesto Rachele consigliere assente 

Sollecito Valentina Consigliere presente 

 

Presiede il Dott. Giuseppe De Righi. 

Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici. 

 

La seduta è valida. 

 

Il Consiglio di Amministrazione 
 
VISTA la nota prot. n. 952/A del 23.09.2020 con la quale Marco Di Stefano, 
presidente della Fondazione Punto e Virgola, chiede al Consorzio il 
patrocinio per il festival cinematografico internazionale “Castelli Romani 
Film Festival”, programmato dal 26 al 31 ottobre 2020 e suddiviso nei tre 
settori “lungometraggi” “cortometraggi” e “cortometraggi sezione giovani-
scuole”; 
 
CONSIDERATO che la manifestazione coinvolge tre Comuni sul territorio dei 
Castelli Romani – Frascati, Lanuvio, Ariccia - e ha già ricevuto la 
disponibilità al patrocinio da parte della Regione Lazio; 

 
CONSIDERATO anche che il festival è stato riconosciuto dalla Direzione 
Generale del Cinema del Ministero per i beni e le attività culturali 
manifestazione di interesse e livello nazionale, tale da risultare vincitrice del 
bando emesso dallo stesso Ministero; 



 
DATO ATTO del valore dei temi che saranno trattati - ambiente, 

integrazione sociale, riflessioni sul lockdown – e della valenza di 
aggregazione sociale e culturale dell’iniziativa per il territorio, e dunque della 
sua congruità con le politiche di promozione socio-culturale territoriale 
messe in campo dall’Ente; 

 
VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani; 

 
VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai 

sensi dell'art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 
 
 RITENUTO OPPORTUNO provvedere;  
 
 Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 

− di concedere il patrocinio non oneroso e la propria partnership alla 

Fondazione Punto e Virgola per la 3ª edizione del festival 

cinematografico internazionale “Castelli Romani Film Festival”, che si 

terrà dal 1° al 6 ottobre 2019 nei Comuni di Frascati, Ariccia, Lanuvio 

e Grottaferrata; 

 

− di considerare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134 c. 4 del TUEL - D.Lgs. 267/2000. 



CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma 

 
 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio Fondazione Punto e Virgola per 

manifestazione “Castelli Romani Film Festival” - 4ª edizione 

 
 
 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
        
 
Genzano di Roma, lì 24.09.2020  
 
 

Il Direttore 
 Dott. Giacomo Tortorici  
 

 
(Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Delibera CdA n. 41 del 24.09.2020  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
    Il Presidente                                                  Il Direttore 
        Giuseppe De Righi             Dott. Giacomo Tortorici 
          F.to        F.to  
      
 
                   
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata sull’Albo pretorio online il 28.09.2020 per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 24.09.2020 
 
 
     Il Direttore   
                                                                   Dott. Giacomo Tortorici 
      F.to 
 
 
ESECUTIVITA' 
 
Il sottoscritto Direttore dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del TUEL - D.Lgs. 267/2000  
 
Dalla Sede del Consorzio lì 24.09.2020 
 
 
   Il Direttore   
                                                                     Dott. Giacomo Tortorici 
      F.to 
 
 
 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 


		2020-09-28T12:47:17+0000
	TORTORICI GIACOMO


		2020-09-28T14:44:00+0000
	Giuseppe De Righi




